

Handläggare
Anna Rygård
Telefon: 08-508 31973**Till**
Kulturnämnden
2013-12-17
Nr 9

Remissvar om Riktlinjer för idéburen stadsförbättring

Förslag till beslut

Remissvaret godkänns.

Sammanfattning

Stadens riktlinjer för idéburen stadsförbättring är framtagna av stadsledningskontoret på uppdrag av kommunfullmäktige. Riktlinjerna ska vara ett stöd i arbetet med att säkerställa att stockholmarnas idéer i dialog med berörda nämnder och bolag tas tillvara. Riktlinjerna ska gälla alla stadens nämnder och styrelser.

Kulturförvaltningen anser att riktlinjerna har positiva ansatser och förvaltningen anser att de är bra.

För att nå stadsledningskontorets ambitioner om idéburen stadsförbättring anser förvaltningen att särskilda resurser och en tydligare process för dessa ärenden skulle vara bra. Möjligheterna att skapa ett bra kulturellt innehåll och en konstnärlig gestaltning av de platser i staden som kan bli aktuella för förbättringar är en avgörande faktor om insatserna ska bli framgångsrika.

Berit Svedberg
KulturdirektörPatrik Liljegren
Chef kulturstrategiska staben

Underlag för beslut

Remiss från kommunstyrelsen om Riktlinjer för idéburen stadsförbättring. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande och bilaga är daterade den 10 september 2013. Remisstid 20 december 2013.

UTLÅTANDE

Remissen

Stadens riktlinjer för idéburen stadsförbättring är framtagna av stadsledningskontoret på uppdrag av kommunfullmäktige. Riktlinjerna ska vara ett stöd i arbetet med att säkerställa att stockholmarnas idéer i dialog med berörda nämnder och bolag tas tillvara. Riktlinjerna ska gälla alla stadens nämnder och styrelser och prioritering sker inom befintlig budget. Målet med idéburen stadsförbättring är att använda stadsrummet mer genom att staden öppnar upp förbisedda delar av stadsmiljön och fastigheter för utvecklingsprojekt eller tillfällig användning i begränsad skala. Av riktlinjerna framgår att stadens förvaltningar ska agera på ett vägledande sätt och lotsa stockholmarna i stadens interna processer.

Idéburen stadsförbättring är förslag som förväntas öka nyttan för stadens medborgare och besökare. Förbättringarna skall bidra till ökad trygghet, försköning eller göra staden mer upplevelserik. Projekten ska vara nydanande och avgränsade i tid och budget. Staden ska ta stockholmarnas idéer till förbättring på allvar. Därför är det viktigt att staden agerar enhetligt, med en problemlösande attityd och positiv inställning. Stadens förvaltningar ska agera på ett vägledande sätt och lotsa stockholmarna i stadens interna processer. Det ska vara lätt för stockholmarna att följa sina idéer och man ska få snabb återkoppling

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kulturförvaltningens kulturstrategiska stab efter samråd med kommunikationsstaben. Stadsledningskontoret initierade ett möte i februari 2013, inför arbetet med riktlinjerna. I det deltog kulturförvaltningens evenemangsavdelning, Stads-
museet och den kulturstrategiska staben.

Bakgrund

Kulturförvaltningens verksamheter tangerar på flera sätt det som beskrivs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Stadsmuseet, Medeltidsmuseet, Stockholms stadsbibliotek, Kulturskolan och Stockholm konst har publik verksamhet över hela staden och står i nära kontakt med medborgarna. Evenemangsavdelningen genomför särskilda satsningar där stadens offentliga rum tas i anspråk. *Kulturfestivalen* i mitten av augusti var den publikmässigt största och övriga arrangemang under 2013 har bl.a.

varit: *Kulturnatt* den 20 april och *We are Sthlm* den 13-17 augusti. Förvaltningens webbplatser och grupper i olika sociala medier är också en viktig kontaktyta.

Förvaltningen fördelar kulturstöd och utvecklingsstöd till det fria kulturlivet, ett särskilt kulturstöd till unga samt stöd till samlingslokaler och hemgårdar. I det strategiska arbetet driver kulturförvaltningen sedan 2012 utvecklingen vid fem s.k. växtplatser för kultur (Farsta, Skärholmen, Bredäng, Husby och Tensta) och har en särskild processledare för att skapa en bred samverkan. Växtplatsprojektet handlar om nya roller för kulturen när dessa stadsdelar utvecklas. Att ta platser och invånare som utgångspunkt är en central del av det arbetet. Kulturförvaltningen deltar dessutom i det tvärsektoriella arbetet med stadens utveckling och kulturens roll när Stockholm växer. Ett särskilt uppdrag rör stödformer för kultur i stadsutvecklingen och har därmed samband med idéburen stadsförbättring. Inom kulturförvaltningen finns således gott om erfarenheter från arbete i nära kontakt med stockholmare, näringsliv och organisationer.

Kulturförvaltningens synpunkter

Kulturförvaltningen anser att det är positivt att staden vill göra ökade ansträngningar i syfte att förbättra stadsmiljön och att dessa insatser sätts i samband med hur våra offentliga rum och platser används. Förvaltningen anser att riktlinjerna är bra.

Den lokalkännedom och de idéer som finns hos stockholmarna kan vara en utmärkt vägledning för förvaltningar och bolag. Kulturen står för konstnärliga, historiska och kreativa perspektiv på stadens utveckling, ett aktivt stadsliv och rika upplevelser. Arkitektur och design är konstnärliga kompetensområden som blir centrala delar för att förverkliga de goda idéer om stadsförbättring som blir aktuella. Visualiseringar och andra konstnärliga uttolkningar av medborgarnas förslag är en intressant komponent i projektet.

För att nå stadsledningskontorets ambitioner om idéburen stadsförbättring anser kulturförvaltningen att särskilda resurser och en tydligare process för dessa ärenden vore bra. Möjligheterna att skapa ett relevant kulturellt innehåll och en konstnärlig gestaltning av de platser i staden som kan bli aktuella för förbättringar är en avgörande faktor för om insatserna ska bli framgångsrika. Det kan t.ex. handla om att ge kulturskapare, arkitekter och konstnärer möjlighet att förverkliga

stockholmarnas idéer. Här är det angeläget att aktörer i staden hittar former för samverkan i tidiga skeden.

Bilaga

Remiss från kommunstyrelsen om Riktlinjer för idéburen stadsförbättring